


-

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР РГР

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

213 7668 672 308 32 332 5925 1071 60 252 22 230

129 4644 384 160 20 204 3585 675 27 72 4 68

1 + 1Б.О.01 Философия 2 4 144 16 8 8 92 36

2 + 1Б.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 1 6 216 16 8 8 155 45 6 36 2 34

3 + 1Б.О.03 Иностранный язык 2 112 20 720 64 64 593 63 10

4 + 1Б.О.04 Безопасность жизнедеятельности 3 4 144 12 4 4 4 96 36

5 + 1Б.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 8 4 4 55 9 2 36 2 34

6 + 1Б.О.06
Основы промышленного и транспортного 

производства
1 5 180 8 4 4 163 9 5

7 + 1Б.О.07 Статистика 2 4 144 16 8 8 92 36

8 + 1Б.О.08 Менеджмент 2 4 144 16 8 8 92 36

9 + 1Б.О.09 Эконометрика 2 4 144 12 4 4 4 96 36

10 + 1Б.О.10 Экономическая теория 1 4 144 8 4 4 127 9 4

11 + 1Б.О.11
Методы принятия управленческих решений в 

логистике
3 5 180 16 8 8 128 36

12 + 1Б.О.12
Экономико-математическое моделирование в 

логистике
3 3 5 180 16 4 8 4 128 36

13 + 1Б.О.13 Инновации в логистике и цепях поставок 4 5 180 12 8 4 159 9

14 + 1Б.О.14 Технологии искусственного интеллекта 4 3 108 12 4 4 4 87 9

15 + 1Б.О.14.01 Информационная логистика и прикладные системы 4 3 108 12 4 4 4 87 9

16 + 1Б.О.15 Управление логистической инфраструктурой 4 4 144 8 4 4 127 9

17 + 1Б.О.16 Бизнес-планирование на предприятии 34 223 4 24 864 76 40 36 689 99

18 + 1Б.О.17 Международные транспортные коридоры 3 4 144 12 8 4 96 36

19 + 1Б.О.18 Транспортное право 3 4 144 12 8 4 123 9

20 + 1Б.О.19 Таможенное дело 5 4 144 8 4 4 100 36

21 + 1Б.О.20 Управление человеческими ресурсами 5 4 144 8 4 4 127 9

22 + 1Б.О.21 Транспортный маркетинг 3 5 180 12 8 4 132 36

23 + 1Б.О.22 Транспортная логистика 2 2 5 180 16 8 8 128 36

24 84 3024 288 148 12 128 2340 396 33 180 18 162

25 + 1Б.Ф.01 Математика 1 1 8 288 32 16 16 211 45 8 36 4 32

26 + 1Б.Ф.02 Информатика 1 5 180 16 8 8 128 36 5 36 4 32

27 + 1Б.Ф.03 Русский язык и деловые коммуникации 1 4 144 12 4 8 123 9 4 36 2 34

28 + 1Б.Ф.04 Правоведение 2 4 144 12 8 4 123 9

29 + 1Б.Ф.05 Психология 1 5 180 16 8 8 128 36 5

30 + 1Б.Ф.06 Финансовая грамотность и управление проектами 1 4 144 20 8 4 8 88 36 4 36 4 32

31 + 1Б.Ф.07 Основы логистики и управление цепями поставок 1 3 108 16 8 8 83 9 3 36 4 32

32 + 1Б.Ф.08
Дефектология в социально-профессиональной 

среде
3 3 108 8 4 4 91 9

33 + 1Б.Ф.09 Логистика и экономическая география 1 4 144 12 8 4 123 9 4

34 + 1Б.Ф.10 Экономика и организация логистических процессов 234 23 4 22 792 76 40 36 590 126

35 + 1Б.Ф.11
Логистические провайдеры в транспортных 

системах
4 5 180 12 8 4 159 9

36 + 1Б.Ф.12
Управление логистическими системами в условиях 

цифровой экономики
4 4 144 16 8 8 119 9

37 + 1Б.Ф.13
Контроллинг логистических процессов и управление 

логистическими рисками
4 5 180 16 8 8 128 36

38 + 1Б.Ф.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 4 144 8 4 4 127 9

39 + 1Б.Ф.ДВ.01.01 Логистический сервис 2 4 144 8 4 4 127 9

40 - 1Б.Ф.ДВ.01.02 Ресурсосберегающие технологии на транспорте 2 4 144 8 4 4 127 9

1Б.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Установочная сессия

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



1

2

3

4

5

6

7

8

9
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12

13

14

15
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21
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24
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26

27

28

29
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

-

Итого Лек Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек

972 34 12 56 744 126 936 24 48 720 144 57 180 18 162 936 32 4 44 721 135 936 30

360 8 24 301 27 540 8 28 441 63 40 108 10 98 648 22 4 36 496 90 684 20

4 36 4 32 108 4

72 2 4 57 9 з 108 4 4 64 36 э

180 16 155 9 з 180 16 155 9 з 10 180 16 155 9 з 180

36 2 4 21 9 з

36 2 34 144 2 4 129 9 з

4 36 4 32 108 4

4 36 4 32 108 4 8 60 36 э

4 36 2 34 108 2 4 4 62 36 э

36 2 34 108 2 4 93 9 з

9 36 4 32 144 4 8 123 9 з 144 8

5 36 4 32 144 4

612 26 12 32 443 99 396 16 20 279 81 17 72 8 64 288 10 8 225 45 252 10

108 4 8 87 9 з 144 8 8 92 36 э

144 4 8 96 36 э

108 2 8 89 9 з

4 36 4 32 108 4 4 91 9 з

36 4 32 144 4 8 96 36 э

108 4 4 8 56 36 э

72 4 8 51 9 з

36 4 32 108 4 4 91 9 з

9 36 4 32 144 4 4 100 36 э 144 8

4 36 2 34 108 2

4 36 2 34 108 2

4 36 2 34 108 2

Курс 2Курс 1

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

- -

Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб

60 675 171 49 252 24 228 900 30 4 40 655 171 612 22 8 24 441 117 39 180 20

48 463 153 37 180 18 162 720 24 4 28 511 153 432 14 8 16 313 81 17 72 8

8 60 36 э

16 128 36 э

4 36 2 34 108 2 4 4 62 36 э

8 60 36 э

5 36 4 32 144 4 8 96 36 э

5 36 2 34 144 2 8 4 94 36 эр

5 36 4

3

3

4

8 119 9 з 10 36 4 32 144 4 8 123 9 з 180 8 8 128 36 э 5 36 4

4 36 4 32 108 4 4 64 36 э

4 36 4 32 108 4 4 91 9 з

5 36 4 32 144 4 4 100 36 э

8 96 36 эр

12 212 18 12 72 6 66 180 6 12 144 18 180 8 8 128 36 22 108 12

3 36 2 34 72 2 4 57 9 з

8 119 9 з 9 36 4 32 108 4 8 87 9 з 180 8 8 128 36 э 4 36 4

5 36 4

4

5

4 93 9 з

4 93 9 з

4 93 9 з

Курс 2 Курс 3

Летняя сессияЗимняя сессияУстановочная сессияЛетняя сессия

Курс 4

Установочная сессия



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

-

Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК

160 792 32 28 633 99 432 12 4 24 329 63 8 72 4 68 216 4 8

64 360 12 8 295 45 180 4 4 8 146 18 8 72 4 68 216 4 8

32 144 4 4 127 9 з

36 2 34 72 2 4 4 53 9 з

36 2 34 72 2 4 4 53 9 з

36 2 34 108 2 4 93 9 з

32 144 4 4 100 36 эр

4 36 2 34 108 2 4

4 36 2 34 108 2 4

96 432 20 20 338 54 252 8 16 183 45

32 108 4 8 60 36 эр

32 144 4 4 127 9 з

36 4 32 108 4 8 87 9 з

36 4 32 144 4 8 96 36 э

Курс 5

Установочная сессия Зимняя сессия

Курс 4

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код

159 45

159 45

34

34

11

4

33

26

36

36

6

36

13

13

13

13

13

13

13

9

66 36 э 13

93 9 з 26

13

13

6

12

15

25

44

38

13

44

13

13

13

13

13

13

13

Закреп

ленная 

кафедр

Курс 5

Зимняя сессия Летняя сессия



-

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР РГР

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

Установочная сессия

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

41 + 1Б.Ф.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 4 144 16 8 8 119 9

42 + 1Б.Ф.ДВ.02.01
Технология организации эксплуатационной работы 

на транспорте
4 4 4 144 16 8 8 119 9

43 - 1Б.Ф.ДВ.02.02 Интермодальные перевозки 4 4 4 144 16 8 8 119 9

44 18 648 10 8 2 611 27

45 18 648 10 8 2 611 27

46 + 2Б.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная практика 2 3 108 8 8 91 9

47
+ 2Б.О.02(П)

Производственная практика,технологическая 

(проектно-технологическая) практика
3 6 216 1 1 206 9

48 + 2Б.О.03(Пд)
Производственная практика, преддипломная 

практика
5 9 324 1 1 314 9

49 9 324 324

50 + 3Б.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
5 9 324 324

51 6 216 20 8 12 169 27

52 6 216 20 8 12 169 27

53 + ФТД.В.01
Правовые основы защиты инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
2 2 72 8 4 4 55 9

54 + ФТД.В.02 Деловые коммуникации на иностранном языке 3 2 72 4 4 59 9

55 + ФТД.В.03 История транспорта 3 2 72 8 4 4 55 9

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

2Б.Практика 

3Б.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

-

Итого Лек Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек

Курс 2Курс 1

Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

3 108 8 91 9

3 108 8 91 9

3 108 8 91 9 о

2 72 4

2 72 4

2 72 4



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

- -

Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб

Курс 2 Курс 3

Летняя сессияЗимняя сессияУстановочная сессияЛетняя сессия

Курс 4

Установочная сессия

4 36 4

4 36 4

4 36 4

6 216 1 206 9

6 216 1 206 9

6 216 1 206 9 о

4 55 9 4 72 4 59 9 72 4 4 55 9

4 55 9 4 72 4 59 9 72 4 4 55 9

4 55 9 з

2 72 4 59 9 з

2 72 4 4 55 9 з



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

-

Пр ГК СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК

Курс 5

Установочная сессия Зимняя сессия

Курс 4

Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия

32 108 4 8 87 9 зг

32 108 4 8 87 9 зг

32 108 4 8 87 9 зг

9 324 1

9 324 1

9 324 1

9 324

9 324



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

СР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код

Закреп

ленная 

кафедр

Курс 5

Зимняя сессия Летняя сессия

30

13

314 9

314 9

13

13

314 9 о 13

324

324 э 13

9

11

34



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1 ; ПК-2

Обязательная часть УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Философия УК-5

История (история России, всеобщая история) УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Основы промышленного и транспортного производства ОПК-1

Статистика ОПК-2

Менеджмент ОПК-3

Эконометрика ОПК-2

Экономическая теория ОПК-1

Методы принятия управленческих решений в логистике ОПК-3

Экономико-математическое моделирование в логистике ОПК-3

Инновации в логистике и цепях поставок ОПК-4

Технологии искусственного интеллекта

1Б.О.14.01 Информационная логистика и прикладные системы ОПК-5; ОПК-6

Управление логистической инфраструктурой ОПК-1

Бизнес-планирование на предприятии ОПК-4

Международные транспортные коридоры ОПК-4

Транспортное право ОПК-1

Таможенное дело ОПК-1; ОПК-5

Управление человеческими ресурсами ОПК-1; ОПК-3

Транспортный маркетинг ОПК-4

Транспортная логистика ОПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-9; УК-10; УК-11; ПК-1 ; ПК-2

Математика УК-1

Информатика УК-1

Русский язык и деловые коммуникации УК-4

Правоведение УК-2; УК-11

Психология УК-3; УК-6

Финансовая грамотность и управление проектами УК-2; УК-10

Основы логистики и управление цепями поставок ПК-1 

Дефектология в социально-профессиональной среде УК-9

Логистика и экономическая география ПК-1 

Экономика и организация логистических процессов ПК-2

Логистические провайдеры в транспортных системах ПК-1 

Управление логистическими системами в условиях 

цифровой экономики
ПК-1 

1Б.Ф.03

1Б.Ф

1Б.Ф.01

1Б.Ф.02

1Б.О.16

1Б.О.17

1Б.О.18

1Б.О.19

1Б.О.20

1Б.О.07

Индекс

1Б

1Б.О

1Б.О.01

1Б.О.02

1Б.О.03

1Б.О.04

1Б.О.05

1Б.О.06

1Б.О.08

1Б.О.10

1Б.О.09

1Б.О.11

1Б.О.12

1Б.О.13

1Б.О.14

1Б.О.15

1Б.О.22

1Б.О.21

1Б.Ф.09

1Б.Ф.07

1Б.Ф.08

1Б.Ф.10

1Б.Ф.11

1Б.Ф.12

1Б.Ф.04

1Б.Ф.05

1Б.Ф.06



Контроллинг логистических процессов и управление 

логистическими рисками
ПК-1 

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-1 

1Б.Ф.ДВ.01.01 Логистический сервис ПК-1 

1Б.Ф.ДВ.01.02 Ресурсосберегающие технологии на транспорте ПК-1 

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-1 

1Б.Ф.ДВ.02.01
Технология организации эксплуатационной работы на 

транспорте
ПК-1 

1Б.Ф.ДВ.02.02 Интермодальные перевозки ПК-1 

Практика ОПК-2; ОПК-5; ПК-1 ; ПК-2

Обязательная часть ОПК-2; ОПК-5; ПК-1 ; ПК-2

Учебная практика, ознакомительная практика ОПК-2

Производственная практика,технологическая (проектно-

технологическая) практика
ОПК-5; ПК-1 

Производственная практика, преддипломная практика ПК-1 ; ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1 ; ПК-2

Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1 ; ПК-2

Факультативные дисциплины УК-2; УК-4; УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; УК-4; УК-5

Правовые основы защиты инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
УК-2

Деловые коммуникации на иностранном языке УК-4

История транспорта УК-5

2Б.О.01(У)

2Б.О.02(П)

2Б.О.03(Пд)

2Б.Ф

3Б

3Б.01(Д)

ФТД

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03

ФТД.В

1Б.Ф.13

1Б.Ф.ДВ.01

1Б.Ф.ДВ.02

2Б.О

2Б



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 181 256 246 60 62 59 39 26

Итого по ОП (без факультативов) 175 247 240 60 60 55 39 26

1Б Дисциплины (модули) 61% 39% 9.5% 160 220 213 60 57 49 39 8

1Б.О Обязательная часть 120 140 129 27 40 37 17 8

1Б.Ф
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
80 90 84 33 17 12 22

2Б Практика 100% 0% 0% 9 18 18 3 6 9

2Б.О Обязательная часть 9 18 18 3 6 9

2Б.Ф
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

3Б Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 6 9 6 2 4

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
6 6 6 2 4

2

17204 165 120196

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
44.3ОП, факультативы

в период гос. экзаменов

33.550.353.151.5 18

Курс 1 Курс 2

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е. Курс 5Курс 3 Курс 4

12

8

8

11

196

188196

8

188 152

16120152

12

120 16

Контактная работа (акад.час/год)
необязательная 10

Блок 1Б 672

Итого по всем блокам

Блок 3Б

Блок 2Б

Блок ФТД

 лекционных 45.84%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 61.2%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 8.76%

10

20

702

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Процент ... занятий от аудиторных (%)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  РАСЧЕТНО-ГРАФИЧЕСКАЯ РАБОТА (РГР)

обязательная 134.4

1

1

  ЗАЧЕТ (За)

7

6

5

10

21

1

1

7

4

3

1

1

6



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 Автоматизированные системы электроснабжения

2 Автоматика и телемеханика на железнодорожном транспорте

3 Административное право и уголовно-правовые дисциплины

4 Безопасность жизнедеятельности

5 Вагоны и вагонное хозяйство

6 Высшая математика

7 Вычислительная техника и автоматизированные системы управления

8 Государственное и мунуципальное управление

9 Гражданское право и процесс

10 Изыскания, проектирование и строительство железных дорог

11 Иностранные языки

12 Информатика

13 Логистика и управление транспортными системами

14 Локомотивы и локомотивное хозяйство

15 Массовые коммуникации и прикладная лингвистика

16 Начертательная геометрия и графика

17 Основы проектирования машин

18 Путь и путевое хозяйство

19 Связь на железнодорожном транспорте

20 Социальные технологии

21 Станции и грузовая работа

22 Строительная механика

23 Теоретическая механика

24 Теоретические основы электротехники

25 Теория государства и права

26 Теория организации и управление персоналом

27 Теплоэнергетика на железнодорожном транспорте

28 Технология металлов

29 Транспортные машины и триботехника

30 Управление эксплуатационной работой 

31 учебный центр транспортной безопасности

32 Физика

33 Физическое воспитание и спорт

34 Философия и история Отечества

35 Химия

36 Экономика и менеджмент

37 Экономика и предпринимательство

38 Экономика и финансы

39 Экономика, учет и анализ

40 Эксплуатация и ремонт машин

41 Электрические машины и аппараты

42 Электрический подвижной состав

43 Тяговый подвижной состав

44 Управление индустрией туризма
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